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VANDREFERIE HORSENS FJORD – FRA FÆNGSEL TIL KLOSTER 
Blandt de østjyske fjorde har Horsens Fjord med lange ubeboede kyststrækninger og store 
beboede øer sit helt eget præg. 
 
Det kan du glæde dig til  
Gudenåen har sit udspring og øvre løb i Bakkelandet i kort afstand fra fjorden, og der skal vi opleve Den Genfundne Bro og 
følge udnyttelsen af vandkraften langs Danmarks eneste flod. Den gamle købstad Horsens har et spændende kulturliv med 
bl.a. FÆNGSLET og Michael Kviums skulpturer i bybilledet. Og så kom Vitus Bering herfra. 
 
Derfor går vi nu på denne vandrerejse på opdagelse i natur og kultur i Kystlandet og Bakkelandet. Vi vandrer gennem det 
fredede område på nordsiden af fjorden gennem bakkede skove og langs flade marker. Vi tager bus og færge til Endelave, der 
ligger i Kattegat lige ud for Horsens Fjord, og der skal vi gå den nye rute øen rundt, Kaninoen. I det klassiske landskab langs 
Gudenåen skal vi opleve magien ved Den Genfundne Bro og se, hvordan udnyttelsen af vandkraften først førte til byggerier 
langs åen og siden tilbageførsel til oprindelig natur. Vi runder ugen af med besøg i FÆNGSLET og en tur langs Nørrestrand, 
det bynære vildtreservat, der danner grænse mod nord for byen. 
 
Vi bor hele ugen i skønne omgivelser på det dejlige TeaterHotellet i hjertet af Horsens. 
 
Dagsprogram 
Dag 1: Ankomst og vandring om Bygholm Sø 
Vi mødes på hotellet i receptionen til normal tjek-ind, og vi starter med et kort velkomstmøde, hvor ugens forløb bliver 
gennemgået. Derefter snører vi støvlerne og traver forbi Vitus Bering plads, gennem Bygholm Park og turen rundt om den 
meget smukke Bygholm Sø, der ligger som en uforstyrret perle tæt på byen. 
I aften er der inkluderet en fælles velkomstmiddag på en restaurant. 
 
Dagens vandring: ca. 12 km, sværhedsgrad 1, Ingen højdemeter, 3 timer. 
(-/-/A) 
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Dag 2: Kaninoen på Endelave 
Vi tager tidligt afsted fra hotellet og går til stationen, herfra tager vi bussen til Snaptun, og herfra videre med færgen til 
Endelave. På Endelave skal vi gå den spændende nye øen-rundt-rute Kaninoen, der nærmest allerede har opnået ikonstatus. 
Ruten starter ved havnen og går mod vest til Kloben og Klinten, videre til Klinten, over Lynger til Lynger Hage og videre op 
langs østkysten til Øvre og derfra langs grusvejen, der glider over i Endelave Strandvej, som fører os tilbage til havnen. 
Undervejs har vi udsigt til sælkolonien på Møllegrunden og senere det store fuglereservat ved Flasken, så en kikkert er fin at 
have med. 
Tilbage ved havnen tager vi færgen til Snaptun og bussen til Horsens. 
 
Dagens vandring: 21 km, sværhedsgrad 2, ingen højdemeter, samlet tid: 11 timer inkl. transport, reel vandretid ca. 5 timer. 
(M/F/-) 
 
Dag 3: Fra Amstrup til Horsens, nordsiden af Horsens Fjord 
I dag skal vi på kongeetapen. Vi vandrer en lang natur-tur fra Amstrup ved dæmning til Alrø, vi skal have alt med os, da der 
ikke er mulighed for at købe noget undervejs. Vi bliver i bus kørt fra Horsens til Amstrup, hvor vi går direkte ind på skovstierne, 
der fører os gennem Uldrup Bakkerne og Sondrup Plantage. Området fra Amstrup til Brigsted er fredet, og derfor er området 
ikke byggeudviklet.  
 
Vi holder os til de kystnære stier og skovveje, og passerer også marker, der ligger helt ned til fjorden. På afstand passerer vi 
bygningerne, der oprindelig var Horsens Fængsels udslusningsanstalt, der ligger pragtfuldt helt ud til fjorden og som i dag er 
private boliger. Vi kan også tydeligt se over til Alrø og fra udsigtspunktet ved mindestenen i Sondrup Plantage ser vi tydeligt 
Borre Knob på sydsiden af fjorden. Fra Sondrup vandrer vi på stier og grusveje langs marker til Brigsted, og spiser frokost i 
Søvind. Derfra går vi videre langs Havmarken til Haldrup, og vi kan nyde udsigten til den uberørte og universitetsejede Vorsø. 
Fra Haldrup falder vi ind på banestien til Horsens. Undervejs ser vi op mod Stensballe Bjerge, og vi passerer Stensballe og 
Husodde, inden vi går over den gamle jernbanebro til Sundet og slutter fremme ved Strandparken. Både i Sondrup Strand og 
ved Strandparken er der mulighed for at hoppe en tur i vandet. 
 
Dagens vandring: 23 km, sværhedsgrad 2, 100 meter op, 100 meter ned, samlet tid ca. 7 timer 
(M/F/-) 
 
Dag 4: Den Genfundne Bro og Kloster Mølle 
I dag kommer vi til at bevæge os langs Gudenåens løb gennem Bakkelandet. Vi bliver kørt til Vestbirk, hvor dagens vandretur 
starter ved et af turens højdepunkter, Den Genfundne Bro. Den Genfundne Bro er en kulturhistorisk perle, som var dækket af 
jord i 85 år. Da Gudenåen efter 85 års forløb skulle lægges tilbage i sit oprindelige leje, viste broen sig særdeles velbevaret. 
Derfor kan broen igen krydses og vi kan nyde synet af åens klare vand. Herfra vandrer vi først af den gamle banesti og slår 
derefter ind på lokalvejen i ådalen mod Voervadsbro, hvor vi spiser frokost. Gudenåens leje ændrer karakter i Voervadsbro, og 
vi bevæger os nu over i Søhøjlandet.  
 
Vi følger åens løb og går ind imellem på bakkerne og kan se ud over dette meget smukke stykke af hårnålesving på 
Gudenåen. Ved Vilholt går vi op ad Sukkertoppens stejle sider til det vidunderlige udsigtspunkt. Heroppe fra kan man se 
meget vidt omkring, til Salten Langsø, skovene og bakkerne ved Himmelbjerget, Mossø og Klosterkær, der er Danmarks 
eneste indlandsdelta. Vi går ned til den anden side af Sukkertoppen. Her ligger Klostermølle, som oprindeligt var et 
benediktinerkloster i Middelalderen, og munkenes mølle fungerede frem til 1872. Siden blev det papirfabrik, hvorfra de fleste 
bygninger er bevaret, bl.a. Danmarks længste træbygning. 
Vi slutter med at køre i bus tilbage til hotellet. 
 
Dagens vandring: 18 km, sværhedsgrad 2, 100 meter op, 100 meter ned, 7 timer 
(M/F/-) 
 
Dag 5: FÆNGSLET og Nørrestrand og hjemrejse 
Når vi har snøret støvlerne, traver vi op til det gamle statsfængsel, der i dag er museum FÆNGSLET. Efter besøget her er der 
500 m over til den fantastiske natur ved inderfjorden, Nørrestrand, som også er et vildtreservat. Nørrestrand danner en brat 
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afgrænsning af byen mod nord. Særligt i den sydlige del af Nørrestrand, nærmest byen, kan du opleve vild skovklædt natur 
med et rigt dyreliv. Området er tilholdssted for mere end halvdelen af landets fuglearter, og der er også mulighed for at møde 
råvildt og ræve. Vi vandrer langs Nørrestrands sydside frem til Vær Kirke, og slutter af med en tur rundt om den smukke Vær 
Sø. Vi tager bussen tilbage til hotellet, 
 
Dagens vandring: 12 km. sværhedsgrad 1, 100 meter op, 100 meter ned, 4 timer,  
(M/F/-) 
 
Sværhedsgrad 
Sværhedsgrad 2. 
Denne vandretur er sammensat med 3 lange vandringer på over 20 km. 
Derfor er turen vurderet til sværhedsgrad 2 alene pga. vandringernes længde. 
Underlaget er grusveje, grusstier, skovveje, sandstrand, enkelte asfaltveje. 
Se vores beskrivelse af sværhedsgrader her 
 
Praktisk information 
Minimum- og maksimumantal 
Der skal være mindst 10 personer tilmeldt senest 35 dage før afrejse. Hvis minimumsantallet ikke er opnået 35 dage før afrejse, 
forbeholder vi os ret til at annullere rejsen. Vi henviser til vores generelle betingelser. 
Der vil være maksimum 20 deltagere på rejsen. 
 
Seneste aflysning 
Hvis rejsen ikke kan gennemføres pga. for få tilmeldinger, vil den blive aflyst senest 35 dage før afrejse. 
 
Ændringer i programmet 
Alle programsatte vandringer vil blive gennemført, så længe vejret tillader det. 
Rækkefølgen på de programsatte vandringer kan ændres, hvis turlederen mener, at det vil give en bedre oplevelse. 
Rækkefølgen kan blive ændret pga. vejret, pludseligt opståede forhindringer som fx vej- eller stiarbejde, et lukket frokoststed 
eller andet. 
Hvis det viser sig umuligt at gennemføre en specifik vandring, vil turlederen altid komme med et alternativs dagsprogram. 
 
Vandflaske og madkasse 
Medbring en god vandflaske og en madkasse. På flere af vandringerne skal vi selv bære vores drikkevarer og frokost. Din 
turleder råder og vejleder om frokost og drikkevarer. 
 
Måltider 
Inkluderede måltider er angivet som 
M = Morgenmad 
F = Fr0kost 
A = Aftensmad 
– = intet måltid 
 
Turleder 
Kirsten Aagaard 
 
Indkvartering 
Vi skal bo 4 nætter i Horsens på TeaterHotellet. 
Turistklassehotellet TeaterHotellet ligger mindre end 10 minutters gang fra Horsens Banegård på byens centrale gågade, 
Søndergade, hvor der er meget liv og en del restauranter. Hotellet er moderne indrettet i en charmerende gammel bygning. 
Værelserne er indrettet med skrivebord, tv, chromecast og kaffe- og tefaciliteter. 
Hotellet er hyggeligt med en udendørs terrasse, hvor man kan nyde øl eller kaffe efter dagens vandring. 
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Datoer 
20. – 24. maj 2024 
08. – 12. juli 2024 
 
Pris 
Se hjemmesiden  
 
Prisen inkluderer: 

 4 overnatninger på hotel 
 1 x velkomstmiddag 
 4 x morgenmad 
 4 x frokost 
 Bus- og færgebillet t/r til Endelave 
 Entré til FÆNGSLET 
 Bustransport som beskrevet 

 
Prisen inkluderer ikke: 

 Afbestillingsforsikring 
 Måltider ud over de nævnte 
 Entréer ud over de nævnte 
 Drikkevarer 
 Drikkepenge 

 


